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Informacja prasowa: 
 

Szansa dla osób dorosłych na naukę i podnoszenie kwalifikacji 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych od 30 lipca br. 

przyjmuje wnioski na dofinansowanie projektów pozwalających uzupełnić 

wykształcenie osobom dorosłym. Kwota na ten cel wynosi ponad 21 mln zł 

i pochodzi z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Projekty realizowane w ramach ogłoszonego konkursu polegać będą na 
organizowaniu szkoleń i kursów skierowanych do osób dorosłych, które z 

własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem, uzupełnieniem lub 
podwyższeniem umiejętności i kompetencji w obszarach umiejętności ICT i 

znajomości języków obcych.  
Wsparciem zostaną objęte osoby w wieku 18 – 64 lat, wyrażające chęć udziału 

w szkoleniach i kursach. Osoby o niskich kwalifikacjach będą bezpośrednią 

grupą unijnej pomocy. Uczestnikami projektów mogą być również osoby w 
wieku powyżej 64 roku życia, pozostające bez zatrudnienia, o ile zadeklarują 

gotowość podjęcia zatrudnienia po zakończeniu udziału w projekcie. 
 

Szkolenia i kursy 
 

W projektach, które będą zakładały organizację szkoleń i kursów językowych, 
uczestnik na zakończenie uzyska certyfikat potwierdzający zdobycie 

określonego poziomu biegłości językowej (zgodnie z Europejskim Systemem 
Opisu Kształcenia Językowego). Weryfikacja poziomu osiągnięć językowych, 

uzyskanych w wyniku realizacji projektu powinna być przeprowadzona w 
sposób gwarantujący bezstronność wobec Projektodawcy. Jednocześnie, w 

wyniku realizacji projektu, co najmniej 70% osób objętych wsparciem osiągnie 
pełen poziom kompetencji językowych, zgodny z Europejskim Systemem 

Opisu Kształcenia Językowego (tj. A, B, C).  

 
W przypadku realizacji projektu w obszarach umiejętności ICT, zakres 

wsparcia obejmuje kursy i/lub szkolenia kończące się certyfikatem 
potwierdzającym zdobycie przez uczestników projektu kompetencji 

określonych dla różnych poziomów European Computer Driving Licence 
(ECDL).  
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Wnioskodawcy muszą pamiętać, że zakończenie realizacji projektu nie może 
nastąpić później niż 30 czerwca 2015 r.  
 

Kiedy i gdzie złożyć wniosek 

Nabór trwa od 30 lipca 2012 r. i ma charakter otwarty. Zamknięcie konkursu 

nastąpi po wyczerpaniu określonego limitu środków. Kwota dofinansowania 

projektów wynosi 21 228 059,00 zł. Minimalna wartość projektu to 50 tys. zł.  
 

W ramach konkursu PO KL 9.6.2 ocena odbędzie się podczas posiedzeń 
Komisji Oceny Projektów organizowanych w następujących terminach: 

- wnioski złożone do 10 sierpnia 2012 r. włącznie, będą podlegały ocenie 
merytorycznej na I posiedzeniu KOP, które zostało zaplanowane na 4 września 

2012 r. 
-  wnioski złożone od 13 sierpnia do 27 sierpnia 2012 r. włącznie, będą 

podlegały ocenie merytorycznej na II posiedzeniu KOP, które zostało 
zaplanowane na 26 września 2012 r. 

 
 

Wnioski o dofinansowanie można składać w Punkcie Przyjmowania Wniosków 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie przy ul. 

Jagiellońskiej 74 lub w Regionalnych  Punktach  Przyjmowania Wniosków w 

Ciechanowie, Ostrołęce, Płocku, Radomiu i Siedlcach, od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 8.00 do 16.00.                                                                                                           

Dokumentacja konkursowa dostępna jest w Głównym Punkcie Informacyjnym 

w Warszawie oraz w siedzibach Oddziałów Zamiejscowych MJWPU.  

O dofinansowanie mogą ubiegać się wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób 

fizycznych  (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub 

oświatową na podstawie przepisów odrębnych), które spełnią kryteria 

określone w dokumentacji konkursowej. Projekty mogą być realizowane w 

partnerstwie. 

Konkurs prowadzony jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007 – 2013, Poddziałanie 9.6.2 „Podwyższanie kompetencji osób dorosłych w 
zakresie ICT i znajomości języków obcych – projekty konkursowe”. 
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Dodatkowe informacje można uzyskać  w Wydziale Informacji i Szkoleń 

Beneficjentów oraz pod numerem infolinii: 0 801 101 101, e-mail:  

punkt_kontaktowy@mazowia.eu lub na www.mazowia.eu. 
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